ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Государственный университет морского и речного флота
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

/ Р Санкт-Петербург №

Об организации образовательной
деятельности в Воронежском филиале
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени
адмирала С.О. Макарова»

На основании решения заседания оперативного штаба по координации
мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Воронежской области № 47
от 22.10.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести реализацию образовательных программ высшего

образования в режим контактной работы обучающихся и педагогических
работников с использованием образовательных технологий, позволяющих
обеспечить взаимодействие опосредованно (на расстоянии), в том числе с
применением электронного обучения и (или) дистанционных образовательных
технологий, начиная с 28.10.2020 до 08.11.2020, для лиц, обучающихся в очной
форме:

- по направлению подготовки бакалавриата 09.03.02
Информационные системы и технологии - на 1, 2 и 3 курсах;

- по направлению подготовки бакалавриата 38.03.01 Экономика - на
1, 2, 3 и 4 курсах.

- по направлению подготовки бакалавриата 40.03.01 Юриспруденция
— на 1, 2, 3 и 4 курсы.

2. И.о. директора Воронежского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени
адмирала С.О. Макарова» Плотникову С.Н. обеспечить:

- реализацию образовательных программ в полном объеме;
- координацию и контроль организации образовательного процесса

с применением электронного обучения и (или) дистанционных
образовательных технологий в соответствии с локальными нормативными

2

актами филиала.
3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по работе с

филиалами и международной деятельности Смягликову Е.А.
Основание: рапорт и.о. директора Воронежского филиала от 27.10.2020

№ 161.

И.о. ректора Т.А. Пантина